Дополнительное соглашение №12
к Договору №11180531от 11.04.2018г.

г. Казань 31.10.2018г.

Публичное акционерное общество «Туполев» (ПАО «Туполев»), именуемое в дальнейшем
«Покупатель», в лице Директора МТО Казанского авиационного завода им. С.П. Горбунова -
филиала Публичного акционерного общества «Туполев» (КАЗ им. С.П. Горбунова -  филиал
I1AO «Туполев») Чижова Сергея Петровича, действующего на основании Доверенности №Д-228 от
28.08.2018г., с одной стороны,

Публичное акционерное общество «Ижсталь» (ПАО «Ижсталь»), в лице Директора по
сбыту Сорокина Андрияна Владимировича, действующей на основании Доверенности №Юр-1б0 от
11.10.2016г., именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны,

именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение
(далее по тексту -  Соглашение) о нижеследующем:

1. Пункт 3.11 .Договора изложить в следующей редакции:
«В связи с техническими особенностями выплавки металлопродукции, допускается

отклонение по количеству изготовленной продукции в сторону уменьшения/увеличения в размере
+/- 30% по каждой позиции в Спецификациях оформляемых к Договору №11180531 от
11.04.2018г.

2. Соглашение, согласно п. 2 ст. 425 Гражданского кодекса РФ, распространяет свое действие
на отношения, возникшие между Сторонами до заключения Соглашения.

3. Соглашение вступает.в силу с даты его подписания Сторонами, и сохраняет свое
действие на время действия Договора.

4. В остальной части, не противоречащей Соглашению, Договор действует без изменений.
5. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному для каждой из Сторон.